ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                     CNPJ: 87.614.269/0001-46
                     Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                     Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2020

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 2/2020

ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS DE CONCRETO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

Aos 22 dias do mês de maio de 2020, nas dependências da Administração
Municipal de Sertão/RS, sito à Av. Getúlio Vargas, 563, nº 90, bairro
centro, nesta cidade, nos termos do art. 15, da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, o órgão gerenciador (OG), devidamente designado
pela  autoridade  competente,  face  a  classificação  das  propostas
apresentadas  no  Pregão  Presencial  nº  2/2020,  para  ATUALIZAR  O
REGISTRO  DE  PREÇOS,  homologada  em  10/02/20,  publicada  no  site  do
Município (www.sertao.rs.gov.br), resolve ATUALIZAR OS REGISTROS DOS
PREÇOS das empresas participantes da licitação, por item, conforme a
seguir.

1. PREÇOS

4.1 Os preços ofertados pelas empresas na licitação foram devidamente
registrados, não  tendo qualquer  registro de  alteração de  valores,
conforme demonstrativo abaixo:

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item/Produto
Fornecedor                               Marca              Quantidade   Vlr.Unitário   Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
9133  -  Tubo  de  Concreto  Simples,  com  diâmetro  de  300mm
1º CARLOS JOSE LISOSKI-ME                 CONCREMAX           200,0000        24,8000       4.960,00
2º CONCRETOS BASSO LTDA                   BASSO               200,0000        24,9000       4.980,00
3º DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA          WEBER               200,0000        25,5000       5.100,00

8391  -  Tubo  de  Concreto  Simples,  com  diâmetro  de  400mm
1º DE COL ARTEFATOS  DE CIMENTOS LTDA     De Col              800,0000        35,5000      28.400,00
2º CONCRETOS BASSO LTDA                   BASSO               800,0000        35,6500      28.520,00
3º EDENER V. PIEREZAN - ME                EDENER              800,0000        35,8500      28.680,00

10251  -  Tubo  de  Concreto  Simples,  com  diâmetro  de  500mm,
1º CARLOS JOSE LISOSKI-ME                 CONCREMAX           100,0000        47,7500       4.775,00
2º DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA          WEBER               100,0000        47,9000       4.790,00
3º CONCRETOS BASSO LTDA                   BASSO               100,0000        48,4000       4.840,00

8392  -  Tubo  de  Concreto  Simples,  com  diâmetro  de  600mm
1º DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA          WEBER               300,0000        65,0000      19.500,00
2º EDENER V. PIEREZAN - ME                EDENER              300,0000        65,4000      19.620,00
3º CONCRETOS BASSO LTDA                   BASSO               300,0000        65,4500      19.635,00

8393  -  Tubo  de  Concreto  Armado,  com  diâmetro  de  800mm
1º CONCRETOS BASSO LTDA                   BASSO                50,0000       168,9400       8.447,00
2º EDENER V. PIEREZAN - ME                EDENER               50,0000       168,9500       8.447,50

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br
http://www.sertao.rs.gov.br/

3º DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA          WEBER                50,0000       169,0000       8.450,00

8394  -  Tubo  de  Concreto  Armado,  com  diâmetro  de  1000mm
1º EDENER V. PIEREZAN - ME                EDENER              100,0000       251,8000      25.180,00
2º CONCRETOS BASSO LTDA                   BASSO               100,0000       251,9000      25.190,00
3º DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA          WEBER               100,0000       252,6000      25.260,00

11732  -  Tubo  de  Concreto  Armado,  com  diâmetro  de  1500mm
1º CONCRETOS BASSO LTDA                   BASSO                14,0000       656,0000       9.184,00
2º CARLOS JOSE LISOSKI-ME                 CONCREMAX            14,0000       656,3000       9.188,20
3º DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA          WEBER                14,0000       656,5000       9.191,00

11731  -  Tubo  de  Concreto  Armado,  com  diâmetro  de  2000mm
1º DIONISIO ARI WEBER & CIA LTDA          WEBER                14,0000     1.295,0000      18.130,00
2º CARLOS JOSE LISOSKI-ME                 CONCREMAX            14,0000     1.299,0000      18.186,00
3º  Sem  cotação.

2.  Todas as demais cláusulas e disposições da Ata de Registro de
Preços original permanecem vigentes e inalteradas.

Sertão/RS 22 de Maio de 2020.

_____________________

Leonara Mattana

Órgão Gerenciador

____________________________________

Empresas Registradas

Testemunhas:

Jonatan Daniel Haack      Agenor Franscisco Delanora
Secretário Municipal                    Secretário Municipal de Obras
de Planejamento Projetos e Gestão